PORTARIA PGJ/PI Nº 1475/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso
de suas atribuições legais, e considerando a proximidade do término da atual gestão do Ministério Público do
Estado do Piauí;

CONSIDERANDO o despacho SEI nº 0093175, contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0018.0006814/2021-47,

R E S O L V E

REVOGAR a designação da Procuradora de Justiça MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES das
seguintes Comissões instituídas no âmbito deste Ministério Público Estadual, na condição de
Subprocuradora de Justiça Institucional, com efeitos a partir de 13 de julho de 2021:

Comissão Portaria PGJ/PI

Comissão de Gestão do Planejamento Estratégico – CGPE 2605/2019, de 22 de
agosto de 2019

Comissão para proceder análise de irregularidades relativas aos
períodos de férias aos membros do MPPI, de 1992 a 2016

2670/2019, de 29 de
agosto de 2019

Comissão Executiva do Planejamento Estratégico – CEPEI 3085/2019, de 01 de
outubro de 2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de julho de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 12/07/2021, às 09:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei

11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0095615 e o
código CRC 3408A517.